第 318号 2024年 5月発行

広島市中区医師会会報
    〒730－0051広島市中区大手町4丁目1番1号大手町平和ビル 2階TEL（082）504－6681 FAX(082 )504－6685

     ホームページhttp://nakaku.city.hiroshima.med.or.jp  編集責任者 広島市中区医師会会長 田邉 徹行

     ■第 98回学術講演会 報告

日 時：4 月11 日(木)19：00～

形 式：WEB 開催

座 長：上田循環器八丁堀クリニック 院長 上田 健太郎 先生

演 題：『多発性骨髄腫とリンパ腫の診断と治療～最新の知見を踏まえて～』

演 者：広島市立広島市民病院 血液内科 塩手 康弘 先生

参加者：47 名

■広島市中区医師会臨時総会 報告

日 時：4 月17 日（水）19：00～

場 所：リーガロイヤルホテル広島3F 宮島の間

議 事：１）中区医師会次期役員の承認を求める件

   ２）市医師会次期代議員・予備(補欠)代議員

      県医師会次期代議員・予備(補充)代議員の承認を求める件

総会定時出席者数42 名、委任状提出者数503 名、合計545 名で総会員

数945 名の過半数以上の出席がありましたので本社員総会は適法に成立

し、いずれの議題も原案通り承認されました。ご出席いただきました先生

方、また委任状を提出していただきました先生方、誠にありがとうござい

ました。

■新会館・看護学校問題説明会

日 時：5 月1 日（水）19：00～ 5 月2 日（木）19：00～

場 所：TKP ガーデンシティ広島2F エメラルド・大手町平和ビル5F

形 式：ハイブリッド開催

広島市医師会の新しい会館建設と市医師会立の看護学校の存廃について

これまでの検討経緯を説明し、質疑応答を行いました。今後開かれる市医

師会代議員会に備えて改めて広島市医師会から具体的な試案が示される

予定です。

参加者：5 月１日 会場５名・オンライン２名、５月２日 会場３名・オンライン２名

■中区医師会からのお知らせ

第29 回合同医局会

日 時：7 月5 日（金）19：00～

場 所：リーガロイヤルホテル広島3F 瀬戸の間

内 容：『高度医療・人材育成拠点の進捗状況～みんなの病院構想～』

講 師：広島県 健康福祉局 医療機能強化担当部長 渡部 滋 氏

ボウリング大会のご案内を本日同封しております。多数のご参加をお待ちしております。